A. Metode Penafsiran Ahmad Mustafā al-Marāghī

1. Biografi dan Karir Intelektual Ahmad Mustafā al-Marāghī

Ahmad Mustafā al-Marāghī adalah salah seorang mufasir terkemuka, nama lengkapnya Syekh Ahmad Mustafā bin Muḥammad bin ‘Abd al-Mun’im al-Qadhī al-Marāghī. Lahir tahun 1300 H/1883 M di Al-Marāghī propinsi Suhaj, kira-kira 700 km arah selatan Kairo, berasal dari keluarga ulama (intelektual), kakaknya adalah Syekh Muḥammad Mustafā al-Marāghī yang pernah menjadi rektor Universitas al-Azhar dua kali .¹²

Al-Marāghī dibesarkan bersama delapan orang saudaranya di tengah keluarga terdidik.